
1.  Neexistuje seriózní srovnávací studie, která by potvrzovala 
zvýšení výběru DPH po zavedení evidence.

2.  Ze zemí bývalé evropské patnáctky mají evidenci účtenek pouze 
tři země – Belgie, Švédsko a Itálie.

3.  Evidence bude v ČR znamenat zátěž pro podnikatelský sektor ve 
výši 20 miliard korun.

4.  Podnikatelé musí mít pokladnu propojenou s tiskárnou, soft-
ware a připojení k internetu (obchodníci bez provozovny mohou mít 
problém s připojením).

5.  Pro stát znamená zavedení evidence zvýšení počtu úředníků. 
Kontroly podnikatelů budou zdržením.

6.  Není technicky reálné systém spustit v letech 2016-2017.

7.  Ministerstvo financí se bude muset vypořádat se správou 
obrovského množství dat.

8.  Všichni podnikatelé budou muset mít připojení k internetu.

9.  Odezva systému a čekání na ni zpomalí provoz v obchodech a 
restauracích.

10. TOP 09 řešení pro podnikatele i stát navrhla již dříve a nadále v 
tom pokračuje. V minulé vládě prosadila Jedno inkasní místo, které 
znamenalo snížení zátěže podnikatelů, a dnes navrhuje Jedno kon-
trolní místo.

PROČ NEZAVÁDĚT KONTROLU ÚČTENEK

Podpořte nás na: top09.cz/nechcemebic

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

uctenky_tisk.pdf   1   15.4.2015   10:56:11


